
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 137 DEL 23-11-18

N. REG. GEN. 181
_____________________________________________________________________

Oggetto: PROROGA INCARICO SERVIZZI CIMITERIALI DI INUMAZIO=
NE,  ESUMAZIONI,  TUMULAZIONI,  ESTUMULAZIONI ALLA
DITTA BSB SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA DI CORRIDO=
NIA.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Visto il decreto  prot. 2699  del  21.08.2018 con il quale il Sindaco attribuisce al
responsabile del servizio Affari Generali le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs
267/2000;

 Vista  la delibera  del  Sindaco n. 48 del 20.12.2014, esecutiva  ai sensi di legge ad
oggetto" Affidamento gestione servizi cimiteriali - Indirizzo di merito";

Vista la determina n. 91  del 27.09.2015 relativa all’affidamento  dell’incarico  servizi
cimiteriali di inumazioni, esumazioni, tumulazioni, estumulazioni alla  ditta  BSB
Servizi Società Cooperativa  con sede in Tolentino  per il periodo 01.10.2015 –
01.10.2017;

Vista  la determina  n. 91 del 27.09.2017 relativa  alla  proroga  dell’incarico  sino  al
01.10.2018;

Visto il  contratto  Rep. n.12  del 26.09.2017  relativo  all’affidamento dei  servizi
cimiteriali  del  cimitero  comunale  di Gagliole;

Considerato che questo comune non dispone di personale da poter essere impegnato  nei
servizi cimiteriali, ne tantomeno di attrezzature idonee  per svolgere i suddetti servizi e
che pertanto si rende  necessario affidare ad un'impresa specializzata   i servizi  di
inumazioni, esumazioni, tumulazione ed estumulazione  nel  cimitero di Gagliole;

Considerato che la ditta BSB Servizi Società Cooperativa, ha svolto  il servizio  con
professionalità  e competenza,  ed  ha espresso la propria disponibilità a prorogare
l’incarico per un  periodo  di  un anno, alle stesse  condizioni  previste  nel contratto in
scadenza;

Ritenuto pertanto di prorogare il contratto in essere alla ditta BSB Servizi Società
Cooperativa per il periodo 01 ottobre 2018 - 01 ottobre 2019 alle medesime condizioni
previste nel contratto vigente stipulato in data 26.09.2015;

  Visti:
- Il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.i.
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
- Il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti) servizi speciali artt. 140  e
seguenti.

Ritenuta la propria legittima competenza per l'assunzione  del presente provvedimento ,
configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa.

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziale del presente atto;

2) Di  prorogare, per le causali in premessa meglio specificate, alla  ditta BSB Servizi
Società Cooperativa, l'affidamento del servizi cimiteriali  relativi alle tumulazioni,
esumazioni, inumazioni, estumulazione  ed  pulizia  ordinaria  del cimitero  di questo

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 137 del 23-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Comune per un periodo di anni uno  dal 01.10.2018 – 01.10.2019;

3) Di dare atto che il rapporto negoziale con la  Ditta BSB Servizi Società Cooperativa
rimane vincolato alle condizioni contrattuali stabilite nel contratto per l’affidamento del
servizio Rep. n. 12  del 26.09.2015;

4) Di provvedere  con successivo atto determinativo al relativo impegno di spesa;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 137 del 23-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 23-11-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 23-11-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 23-11-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-11-18 al 08-12-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 23-11-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 137 del 23-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


